PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  НЕВОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА

Председатель Думы Невонского муниципального образования третьего созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 ноября 2015 года                                   п. Невон                                                       №  33
                                                                                                                                                                            О  созыве и уведомлении депутатов                                                                                                        Думы Невонского муниципального                                                                              образования третьего созыва
           На основании некорректной информации, полученной незаконно депутатами Думы Невонского муниципального образования третьего созыва от Усть-Илимского межрайонного прокурора Обыденнова А.П.,  от депутатов Думы Невонского муниципального образования третьего созыва поступило уведомление о несении инициативы об удалении главы Невонского муниципального образования                          Приходько И.М. в отставку (вх. № 951 от 6.11.2015).

         В соответствии с Уставом Невонского муниципального образования и Регламентом Думы Невонского муниципального образования третьего созыва,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать Думу Невонского муниципального образования третьего созыва на  тридцатое заседание  11 декабря 2015 года.

2.   Уведомить депутатов Думы Невонского муниципального образования третьего созыва о том, что:

2.1. Главе Невонского муниципального образования предоставляется краткосрочный отпуск  на 10 дней с 20.11.2015.

        2.2. Главой Невонского муниципального образования в Усть-Илимский городской суд подается заявление об установлении факта, что представительный орган - Дума Невонского муниципального образования третьего созыва Усть-Илимского района Иркутской области в течении двух лет в период времени с 1 января 2014 года не проводила правомочных заседаний так как на заседаниях Думы Невонского муниципального образования третьего созыва присутствовало 6 депутатов и меньше, в том числе заседания Думы Невонского муниципального образования третьего созыва не состоялись в связи с отсутствием кворума (на заседаниях присутствовало менее                            5 депутатов) в течение трех месяцев подряд в периоды времени: с 25.04.2014 до 25.07.2014, с 8.08.2014 по 8.11.2014, с 30.01.2015 до 30.04.2015, с 1.05.2015 по 1.08.2015,                 с 29.08.2015.
        3. Приостановить полномочия Думы Невонского муниципального образования третьего созыва  на период отпуска главы Невонского муниципального образования на              10 дней с 20.11.2015 и на период до вступления в законную силу решения Усть-Илимского городского суда по заявлению об установлении факта, что представительный орган - Дума Невонского муниципального образования третьего созыва Усть-Илимского района Иркутской области в течении двух лет в период времени с 1 января 2014 года не проводила правомочных заседаний так как на заседаниях Думы Невонского муниципального образования третьего созыва присутствовало 6 депутатов и меньше, в том числе заседания Думы Невонского муниципального образования третьего созыва не состоялись в связи с отсутствием кворума (на заседаниях присутствовало менее 5 депутатов) в течение трех и более месяцев подряд в периоды времени: с 25.04.2014 до 25.07.2014, с 8.08.2014 по 8.11.2014, с 30.01.2015 до 30.04.2015, с 1.05.2015 по 1.08.2015,                 с 29.08.2015.

4. Помощнику руководителя администрации Невонского муниципального образования довести до сведения депутатов время и место проведения тридцатого заседания Думы Невонского муниципального образования третьего созыва: 14 часов                  11 декабря 2015 года в здании администрации Невонского муниципального образования.
          5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского муниципального образования», разместить на сайте  администрации Невонского муниципального образования.
          6. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Председатель Думы Невонского

муниципального образования                                                                       И.М. Приходько
Рассылка: 2 экз.- в дело,
1 экз. - в прокуратуру
PAGE
1